
INFORMÁCIÓK A HÉTRE 
A heti szentmisék rendje:  
Május 15, hétfő, 7 óra: + Lelkipásztorokért: János, Zoltán, Máté, Gyula, Jero-

mos, Bánk, Albin 
Május 16, kedd, Nepomunki Szent János áldozópap és vértanú, 18 óra: + Jó-

zsef, Mária, Gizella szülőkés + gyermekeik 
Május 17, szerda,  
 11 óra: Tomon Sándorné Táncos Margit temetési szentmiséje 

18 óra: + Lajos atya 
Május 18, csütörtök, Szent I. János pápa és vértanú, 18 óra: + Erzsébet és Jó-

zsef szülők 
Május 19, péntek, 18 óra: + Szülők, testvérek; + János és + nagyszülők 
Május 20, szombat, Sienai Szent Bernát áldozópap, 19 óra: + István és Zoltán 

édesapák 
Május 21, Urunk mennybemenetele 

7 óra: + Sándor édesapa 
8.30 (Bazita): Bátorfi János (+4.évf.) és Bogár Rozália (+20. évf.) 
10 óra: + Emília és Ferenc szülők 
18 óra: Szent Rita tiszteletére 

 

Az alacsony részvételi szándék miatt a május 20-ára tervezett plébániai bál 
elmarad. Helyette a Közösségi házban egy plébániai vacsora kerül megrendezésre 
18 órától. A héten még szerdáig lehet erre jegyeket vásárolni a hivatalban. A díszí-
téshez felajánlott tárgyak jövőre felhasználásra kerülnek.  

Május 27-én Pünkösd előtti szombaton közös ünnepre várják az érdeklődőket 
Botfára az Ifjúsági Házba. Az egész napos programba ki-ki kedve szerint tud be-
kapcsolódni. Részletek a plakáton olvashatók. 

Május 28-án az esti szentmise után Pünkösdi hangversenyre várják az érdek-
lődőket a Mária Magdolna templomba. Részletek a plakáton olvashatók. 

Május 29-én Dr. Székely János szenteli állandó diakónussá plébániánkról Dr. 
Marx Gyulát. Imádkozzunk érte és a többi diakónusért, hogy szolgálatukat Isten 
szándéka szerint végezzék. Meghívókat az újságos asztalról vihetnek magukkal!  

Június 3-án, szombaton a Családkapocs Egyesület  ismét megszervezi a Kö-
zösségek 5 próbája elnevezésű sport napot a Városi Ifjúsági és Sportcentrumban. 
További információk a kihelyezett plakáton olvashatók. 

A Jubiláns Házaspárok Találkozója június 24-én, szombaton 10 órakor kezdő-
dő szentmisében lesz a Székesegyházban Szombathelyen. Azokat a házaspárokat 
hívják, akik az idei évben ünneplik az 5, 10, 15, 20 és így tovább kerek házassági 
évfordulójukat. Jelentkezni az egyházmegye honlapján (www.martinus.hu) lehet 
majd június 9-ig.  

Augusztus első vasárnapjára a Plébánia Café lebonyolítására még várjuk kö-
zösségek, családok jelentkezését a Plébánia hivatalban.  

 
 

Plébániai Hírlevél 
2023. május 14. 

Húsvét VI. vasárnapja - 
A Társadalmi kommunikáció világnapja 

 

 

Ami a tömegtájékoztatásból kimaradt 
Noha ezerféle csatornán eljuthat egy-egy ember-

hez annak híre, ami akár a világ másik pontján tör-
ténik is, mégis, valahogy egyik-másik hír kevésbé 
kerül reflektorfénybe. Talán, mert valaki(k)nek nem 
érdeke. Így most – Székely János püspök atya kéré-
sének megfelelően - közkinccsé tesszük a Szent-
atyának azt a beszédét, amelyet Rómába visszatér-
ve mondott: 

„Zarándokként jöttem, most egy olyan néphez, 
amelynek történelmét sok szent és hős fémjelezte, akiket alázatos és dolgos embe-
rek serege vesz körül”. 

Ez valóban igaz hiszen én is annyi egyszerű és dolgos embert láttam, akik büsz-
kén őrzik kapcsolatukat a gyökereikkel. És e gyökerek között, amint azt a helyi 
egyházzal és a fiatalokkal való találkozások tanúságtételei is bizonyítják, minde-
nekelőtt ott vannak a szentek. Azok a szentek, akik életüket adták az emberekért, 
szentek, akik tanúságot tettek a szeretet evangéliumáról, szentek, akik világos-
sággá lettek a sötétség idején. A múlt sok szentje, akik ma arra buzdítanak ben-
nünket, hogy legyőzzük az elcsüggedés és a holnaptól való félelem kockázatát, 
arra emlékezve, hogy Krisztus a mi jövőnk. A szentek erre emlékeztetnek bennün-
ket: Krisztus a mi  jövőnk. 

A magyarság szilárd keresztény gyökerei azonban próbára tétettek a történelem 
során. Hitüket, amint ahogy azt most az Isten Igéje nyomán hallottuk, tűzpróbá-
nak vetették alá. Valójában az 1900-as évek ateista üldözése során a kereszténye-
ket erőszakosan üldözték, püspököket, papokat, szerzeteseket és világaikat öltek 
meg vagy fosztottak meg szabadságuktól. De miközben megpróbálták kivágni a 
hit fáját, a gyökerek érintetlenek maradtak: az Egyház titokban szilárdan, az evan-
gélium eleven erejével fennmaradt, amiről megannyi titokban felszentelt pap tett 
tanúságot, gyárakban végzett munkájukkal, miközben a nagymamák otthon ti-
tokban evangelizáltak. Magyarországon ezt az utóbbi üldözést, ezt a kommunista 
elnyomást megelőzte a náci elnyomás, melynek során nagyszámú zsidó lakosságot 
deportáltak tragikus módon. Ám abban a szörnyű népirtásban sokan kitűntek el-
lenállásukkal és azzal a képességükkel, hogy megvédjék az áldozatokat, és ez azért 
volt lehetséges, mert az együttélés gyökerei szilárdak voltak. Nekünk Rómában 
van egy jó magyar költőnőnk, aki átélte ezeket a megpróbáltatásokat és most 



elmeséli a fiataloknak, hogy küzdeni kell egy eszményért, hogy ne győzzön le min-
ket az üldöztetés és az elcsüggedés. Ez a költőnő ma 92 éves: boldog születésna-
pot, Edith [Bruck]! Így a hitnek és az embereknek közös kötelékei segítették a sza-
badság visszanyerését. 

De még napjaikban is veszélyben van a szabadság, amint az a fiatalokkal és a 
kultúra világával folytatott találkozókon kiderült. Hogyan is? Mindenekelőtt „fehér 
kesztyűben”, az érzéstelenítő konzumizmus, fogyasztói szemlélet által, melyben az 
ember megelégszik egy kis anyagi jóléttel, és a múltat feledve „lebegni” kezd az 
egyed méretére szabott jelenben. Ez a világiasságnak a veszélyes üldöztetése, 
amelyet a fogyasztói szemlélet visz tovább. Amikor ugyanis csak az számít, hogy 
magadra gondolj és azt csináld, amit szeretsz, akkor a gyökerek elfojtódnak. De ez 
a probléma egész Európát érinti, ahol válság van a másokért való odaadottság, a 
közösségi érzés, a közös álmodozás szépségének érzése és a nagycsalád teremtése 
terén. Egész Európa válságban van. Ennek nyomán gondolkozzunk el a gyökerek 
őrzésének fontosságáról, mert csak ha mélyre ásunk, tudnak az ágak felfelé nőni 
és gyümölcsöt teremni. Mindannyian feltehetjük magunknak a kérdést, akár az 
egész nép szintjén is: Melyek az én életem legfontosabb gyökerei? Hova gyökere-
ződtem be? Emlékezem rá, törődök vele? – tette fel a megfontolásra szánt kérdé-
seket a pápa. 

A gyökerekről folytatott megfontolásai után a második téma a hidak képe. Bu-
dapest mely három város egyesüléséből született 150 éve – a városrészeit egyesítő 
hídjairól híres. Ez különösen a hatóságokkal való találkozónkon emlékeztetett a 
különböző népek között a béke hídjai építésének a fontosságára. A „béke hídépítő-
jének” nevezett Európának különösen is ez a hivatása, hogy magába fogadja a 
különbözőségeket és befogadja azokat, akik az ajtaján kopogtatnak. Ilyen érte-
lemben nagyon szép az a sok szomszédos ukrajnai menekült számára teremtett 
humanitárius híd, amellyel találkozhattam, közben pedig megcsodálhattam a ma-
gyar egyház nagy karitászhálózatát. 

Az ország aztán nagyon elkötelezett a „holnap hídjainak” építésében, nagy fi-
gyelmet fordít a környezetvédelemre, és ez egy nagyon-nagyon szép dolog Magya-
rországon, az ökológiai gondoskodás a fenntartható jövőért, és azon is dolgoznak, 
hogy hidakat építsenek a nemzedékek közt, az idősek és fiatalok között, mert ez 
ma mindenki számára elengedhetetlen kihívás. Vannak olyan hidak is, amelyeket 
az Egyház – amint az az adott találkozón kiderült – ki kell tárni a ma embere felé, 
mert Krisztus hirdetése nem állhat csupán a múlt megismétlésében, hanem mindig 
meg kell újítani, hogy segítse a mai embereket, férfiakat és nőket, hogy újra felfe-
dezzék Jézust. Végül hálával emlékezem a liturgia szép pillanataira, a görög-
katolikus közösséggel közösen végzett  imádságra, a szentmise megünneplésére, 
melyen oly sokan vettek részt. Ezek kapcsán a hívők közötti hídépítés szépségére is 
gondolok, hiszen a vasárnapi szentmisén különböző rítusú és országú, különböző 
felekezetű keresztények vettek részt, akik jól együttműködnek Magyarországon. 

Hidak építése, a harmónia hídjainak és az egység hídjainak az építése. Kérdezzük 
meg magunktól ennek kapcsán: Vajon az egység, a hidak és a harmónia építője 
vagyok-e a családomban, a plébániámon, a közösségemben, a hazámban? Mélyen 
megérintett a zene fontossága, amely a magyar kultúra jellegzetes vonása.  

Végezetül így május kezdetén szeretnék emlékezni arra, hogy a magyarok na-
gyon odaadó tisztelői a Szent Szűznek, Isten Anyjának. Első királyuk, Szent István 
neki ajánlotta fel az országot, akit Mária nevének kimondása nélkül szólítottak 
meg, királynői címmel felruházva. Bízzuk ezért ezt a kedves országot Magyaror-
szág királynőjére, a Béke Királynőjére bízzuk rá a hidak építését szerte a világban, 
és a Mennyek Királynőjére, akit ebben a húsvéti időszakban most dicsérünk, bízzuk 
rá szívünket, hogy gyökeret verjünk Isten szeretetében. 
 

Plébániánk májusi imaszándéka: Imádkozzunk mindazokért, akiket pünkösdhét-
főn állandó diakónussá szentel püspök atya! Különösen Dr. Marx Gyuláért, hogy 
örömmel válaszoljon az őt meghívó Isten szavára és az Úr áldásával végezze azt a 
szolgálatot, amellyel püspök atya megbízza, hogy így egyre készségesebben szol-
gálja egyházmegyénket és plébániánk hívő közösségét! 

 
Ima a Szombathelyi Egyházmegyéért 

Mindenható Örök Isten, áldd meg, oltalmazd, és töltsd el kegyelmeddel egyház-
megyénket! Áldd meg papjainkat, szerzeteseinket és papnövendékeinket! Add, 
hogy őrizzék az imádság lelkületét, és a nagylelkű, szolgáló szeretet útját járják! 
Add, hogy hűségesek maradjanak a kereszthordozás idején is! 

Áldd meg egyházmegyénk családjait! Adj a házastársaknak hitet, hűséget és 
őszinte szeretetet!  

Áldd meg fiataljainkat! Segítsd őket, hogy növekedjenek a szív bölcsességében, 
az irántad és a felebarát iránti szeretetben!  

Áldj meg egyházmegyénkben minden Téged követő keresztényt, és áldd meg 
mindazokat, akik talán még nem is tudják, de utánad vágyakoznak! Fölajánlom 
imádságomat, szenvedésemet, szeretetemet egyházmegyénk egész közösségéért.  

Boldogságos Szűz Mária, Egyházunk Anyja – könyörögj értünk! 
Szent Márton, egyházmegyénk védőszentje – könyörögj értünk! 
Egyházmegyénk összes szentjei és boldogjai - könyörögjetek értünk! Ámen. 

 

Anyakönyvi hírek: 
Keresztelés 

Tóth Kornél: 2023. május 7. 
Bélafi Lőrinc: 2023. május 7. 

Bükvics Bíborka: 2023. május 7. 
Major Bendegúz: 2023. május 7. 
Somogyi Zselyke: 2023.május 13. 

Isten hozta közösségünk új tagjait! 


